Math. 6.

1. Cor. 7.

Act. 10.

XVI.

Quod non oporteat sacratum vi-
rum vestimentis preciosis
indui.

Omnis iactantia & ornatura
corporalis aliena est a sacro or-
dine. Eos ergo episcopos vel
clericos qui se fulgidis & claris
vestibus ornant, emendari o-
portet. Quod si in hoc perman-
ferint, epitimio tradantur. Si-
militer eos qui vnguentis inun-
guntur. Quoniam vero radice
amaritudinis exorta, contami-
natio facta est in catholica ec-
clesia Christianos calumnian-
tium hæresis, etiam hi qui hanc
receperunt, non solum imagi-
narias picturas abominati sunt,
sed & omnem reuerentiam re-
pulerunt, eos qui religiose ac pie

15.
Οτι οὐ δεῖ ἱερατικὸν ἀνδρα ἱμα-
τίοις πολυτελέσιν ἀμφιέν-
νυθαι.

Γὰρ ἡ βλακεία & κόσμησις στομα-
τικῆ ἀλλοτρία ἔστι τῆς ἱερατικῆς τέ-
ξεως. Ἐὐὸν οὖν ἑαυτοῦ κοσμουῦντας
ἐπιποκόποις ἢ κληρικῶν δι' ἐδήτων
λαμπρῶν & περὶ φανῶν, τοῦτοις διορ-
δοῦναι χρὴ· εἰ δὲ ἐπιμύθουιν, ἐπιμύθου
ἄρα διδόναι, ὡσαύτως & Ἐὐὸν τὰ μύ-
θη χειρομύθους. ἐπειδὴ δὲ ῥίζα πικρίας
ἀὐτῶ φύσσα, μίσημα γέγονεν ἐν τῇ κα-
θολικῇ ἐκκλησίᾳ ἢ τῆς χριστιανοκατη-
γέρον ἀίρεσις· & οἱ πάντες δὲ ἄμφοι
οὐ μόνον τὰς εἰκονικὰς ἀναλωθεύσασθαι
ἐβδελύξαντο, ἀλλὰ & πᾶς ἀλλοτρίαν
ἀπέσταντο, Ἐὐὸν σεμνῶς καὶ ἀσεβῶς
βιοῦντας

ANNO
CHRISTI
787.

βιοῦντας προσοχίζοντες· καὶ πε-
πλήρωται ἐπ' αὐτοῖς τὸ γεγραμμένον·
βδελύγμα ἀμδρωτῶ θεοσεβεία· εἰ
δύρεθῶσι πίνω ἐγγελώντες ποῖς τίλῃ
διπλή καὶ σμινῶ ἀμφίασον ποε-
κειμήριοις, δι' ἑπιμίμου διορδοῦδω-
σαν. ἐκ γὰρ τῆς ἀνάσσειν χρόνων παῖς ἱε-
ρατικός ἀνὴρ μὲν μετείας καὶ σμινῆς
ἀμφιάσεως ἐπολιτεύετο. πάντ' ἄρ' ὁ μὴ
διὰ χρεῖαν, ἀλλὰ διὰ καλλωπισμὸν
παραλαμβάνεται, πρὸς πείρας ἐχθ' κα-
τηροῦται, ὡς ὁ μέγας ἔφη βασιλεῖος.
ἀλλ' οὐδὲ ἐκ σπικῶν ὑφασμάτων
πεποικιλμένω ἐδῆτε ἐνεδέδυτό τις,
οὐδὲ προσεπέθεσαν ἐφόδρα ἑπιβλή-
ματα ἐν τοῖς ἀκροῖς τῆς ἱματίων. ἡ-
κουσαν γὰρ ἐκ τῆς θεοφθόρου γλώτ-
της, ὅτι τὰ μαλακὰ φοροῦντες ἐν
τοῖς οἴκοις τῆς βασιλείων εἰσίν.

viuunt, * offendentes : ac per
hoc completur in eis quod scri-
ptum est : *Abominatio est pec-*
catori Dei cultus. Igitur si in-
uenti fuerint deridentes eos qui
vilibus & religiosis vestimentis
amicti sunt, per epitimium cor-
rigantur. Priscis enim tempori-
bus omnis sacratus vir cum me-
diocri ac vili veste conuersaba-
tur. Omne quippe quod non
propter necessitatem suam, sed
propter venustatem accipitur,
* elationis habet calumniam, *
quemadmodum magnus ait Ba-
siliius. Sed neque ex sericis tex-
turis vestem quis variatam in-
duebat, neque apponebat va-
riorum colorum ornamenta in
summitatibus vestimentorum.
Audierant autem ex deifona
lingua, quia *qui mollibus ve-*
stuntur, in domibus regum sunt.

* odio ha-
bentes:

Eccles. 1.

*luxus h.
crimen,

In regulis
breuioribus
resp. ad in-
terrog. 49.

Mat. 11.

12.

XVII.

Οτι μὴ ἔχων τις τὰ πρὸς ἀπαρτισμὸν,
μὴ ἑπιχρῶν κτίειν δικη-
τειον οἶκον.

Vt qui non habet ea que ad con-
summationem sufficiant, mi-
nime oratoriam adificare
domum incipiat.

Οτι πνὲς τῆς μοναχῶν κατὰ λι-
πόντες τὰ ἑαυτῶν μοναστήρια, ἐφιέ-
μενοι ἀρχῆν, ἢ τὸ ὑπακούειν ἀγανό-
μενοι, ἐγγελοίσι κτίειν δικητεῖος
οἴκοις, τὰ πρὸς ἀπαρτισμὸν μὴ ἔχον-
τες· εἴπῃς οὐκ ἔστιν ἑπιχρῶν ποιεῖν,
καλυτέτω ἕκαστος τὸ καὶ τὸ τὸν ἑπι-
κόπου. εἰ δὲ τὰ πρὸς ἀπαρτισμὸν ἔ-
χοι, τὰ βεβουλθιμένα αὐτῷ εἰς πῆρας
ἀγέδωσαν. τὸ αὐτὸ δὲ φυλάττειν ἐ-
στὶν λαϊκῶν καὶ κληρικῶν.

Quia quidam monachorum
deferentes monasteria sua, præ-
esse anhelantes, & obedire re-
nuentes, inchoant construere
oratorias domos, ea quæ ad per-
fectionem necessaria sunt non
habentes : quisquis igitur hoc
vifus fuerit agere, prohibeatur
a loci episcopo. At vero si sum-
ptus sufficientes ad perfectio-
nem habuerit, quæ ab ipso de-
siderantur, ad terminum per-
ducantur. Idipsum autem ser-
uandum est etiam super laicis &
clericis.

XVIII.

Quod non oportet feminas habitare in episcopis, vel virorum monasteriis.

1. Cor. 10.

Sine offensione estote his etiam qui foris sunt, diuinus dicit Apostolus. Feminas autem commorari in episcopis, vel etiam monasteriis, omnis est offensionis materia. Quisquis ergo ancillam vel liberam in episcopo possidere claruerit, vel in monasterio ad opus ministerii alicuius, increpetur: si autem permanferit, deponatur. Porro si contigerit in proastiis feminas esse, & voluerit episcopus vel abbas iter* ad eas facere, præfente episcopo vel abbate nullatenus ministerii opus facere eo tempore mulieri liceat, sed seorsum moretur in alio loco, donec episcopus vel abbas recedat propter irreprehensibilitatem.

* Gr. illuc

XIX.

* admissiones Vt sine dationibus * sponsones sacrorum virorum, monachorum quoque ac monacharum fiant.

In tantum inoleuit auaritiæ facinus in rectores ecclesiarum, vt etiam quidam eorum qui dicuntur religiosi viri atque mulieres, obliuiscentes mandatorum Domini, decipiantur, & per aurum* introitus accedentium tam ad sacratum ordinem, quam ad monasticam vitam efficiant. Vnde fit, vt quorum initium improbable est, omnia sint proicienda, vt magnus ait Basilus. Neque enim Deo per mammona seruire licet. Si quis ergo inuētus fuerit hoc faciens,

* receptiones

18.

Οπ οὐ δεῖ γυναῖκας ἐν διακόνισσι ἐν ἐπισκοπαῖσι, ἢ ἐν ἀνδρῶν μοναστηρίοις.

Ἀπερόσκοποι γίνεσθε ἐ τοῖς ἔξωθεν, φησὶν ὁ θεῖος λόγος. τὸ δὲ γυναῖκας ἐν διακόνισσι ἐν ἐπισκοπαῖσι ἢ ἐν μοναστηρίοις, παντὸς παροσμματος αἶνον. εἴ τις οὖν δούλιον ἢ ἐλευθέρην ἐν τῷ ἐπισκοπείῳ κτήριον φωραδίην, ἢ ἐν μοναστηρίῳ παρὸς ἐξείρησιν διακονίας πνός, ἐπιπράδω· ἐπιπράδων δὲ καθευρέδω. εἰ δὲ ἐ πύχοι ἐν παροσμοπαῖσι γυναῖκας εἶναι, ἐ θελήσῃ ἐπισκοπος ἢ ἡγούμενος πορεύσασθαι ἐν τοῖς ἐκείσε ποιήσασθαι, παρόντος ἐπισκόπου ἢ ἡγουμένου μηδὲλως ἐξείρησιν διακονίας ποιήσασθαι κατ' ἐκείν(ω) καιρὸν γυνή, ἀλλ' ἰδιαζέτω ἐν ἑτέρῳ τόπῳ, ἕως αὐ τὴν ἐπαναχώρησιν ποιήσωσιντα ὁ ἐπίσκοπος ἢ ὁ ἡγούμενος, διὰ τὸ ἀνεπίληπτον.